TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

São Paulo, 4 de maio de 2005.

Ofício GP/188/2005-Exp

Senhor Presidente.

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, na oportunidade, indicar o Doutor Olavo Silva Junior, para integrar a atual lista de Substitutos de Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em substituição à indicação do Doutor José Laury Miskulin, feita no ofício nº GP 366/99, de 17 de novembro de 1999, em virtude da implementação da idade limite deste e observância do princípio da continuidade das atividades do Tribunal.

Para tanto, encaminho a Vossa Excelência, para o aval da Augusta Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e em cumprimento das disposições do artigo 31, § 4º, da Constituição do Estado de São Paulo e do artigo 22, da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 2003, o curriculum vitae do indicado, que preenche os requisitos contidos nos itens 1 a 3, do § 1º, do mencionado dispositivo da Carta Paulista.

No ensejo, renovo protestos de elevada consideração.

a) Cláudio Ferraz de Alvarenga - Presidente

Excelentíssimo Senhor

Deputado Rodrigo Garcia

Digníssimo Presidente da Assembléia Legislativa do Estado

de São Paulo

São Paulo - SP